facto & principali rescripto secuto pristinam famam sibi renouabit. Inter eos autē liberos, quibus dimidiã partem bonorum suorum donabit, res donatæ æqua portione distribuuntur. Et si quidem filij sint: in capita diuidantur res eis donatæ. Sin autē nepotes sunt: patris sui portionē accipiant; vt videantur quodammodo in stirpem succedere. Et si quidem omnes liberi intestati decesserint: hereditas eorum ad matrē perueniat, proculdubio dimidiã partem bonorum suorum, quã semel dedit, iterum recepturam. Quod si testamento facto decesserint: necesse est res, quas dereliquerint, ad scriptos eorū successores peruenire.

SI mulier post priores nuptias repudio vel morte mariti solutas ad secundum migrauerit matrimonium anno scilicet legitime cõpleto: si quidem nullos habeat liberos; sine quaestione res sibi derelictas a priore marito pleno iure possidebit, non solū iu-

XI.

re vsusfructus, sed etiã rerũ dominio potitura. Quod si liberos ex priore matrimonio habeat ad secundas perueniẽs nuptias: in primis quidẽ carebit propter nuptias donatione: deinde omni alia liberalitate quã ad eam peruenerit: siue inter uiuos, siue in vltima voluntate maritus ei quippiã dederit, vel dereliquerit siue institutionis nomine, seu legati, vel fideicommissi causa. Hoc autem, quod diximus carere eã omnibus, quã ex substantia mariti ad eã peruenerũt: intelligendũ est quantum ad rerũ dominiũ; vsusfructus enim earum rerum ipsi mulieri permanet, proprietate scilicet ex eo tẽpore liberis competẽte, quo secundas nuptias mater eorũ cõtraxerit. Sin autẽ illa decesserit, etiã vsusfructus eis adcreseat. Et hæc omnia iura communiter locum habeant tam in vxoris persona, quã in mariti: si forte & ipse secũdas contraxerit nuptias. nulla discretione habita vtrum dotem vel propter nuptias

prias donationẽ ipsi pro se dederint, an alius magis pro eis.

A D E O autem rerum prædictarũ XII. post secundas nuptias patris vel matris liberis ex priore matrimonio natis dominium competit; vt non possit pater vel mater eorum res easdem firmiter alienare, nec hypothecæ titulo obligare: quoniã ius vtendi fructi tantũmodo parenti cõcessum est. Sed clemẽtius res tẽperabitur. vt statim quidẽ liberi nõ possint suũ patẽtẽ vetare, si easdem res alienare voluerit: sed post obitũ eius eas vindicabunt sine vlllo obstaculo. Et non solũ ipsi, sed etiã heredes eorum res distractas vel pigneratas vindicabũt. et nõ solũ aduersus emptores vel creditores; sed etiã cõtra successores eorũ in rem mouebitur actio: nulla tẽporali præscriptione exclusis, nisi forte trigiuta annorũ curricula trãfacta fuerint. quẽ cõputari oportet ex eo tẽpore, quo liberi suã potestatis effecti sũt. excepta videlicet pupillari etate; quia